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Da Folketinget i 1999-2000 for andet folketingsår i træk behandlede et 
beslutningsforslag om lægeligt ordineret heroin til særligt hårdt bela-
stede narkomaner, tog den daværende regering som alternativ til den 
foreslåede heroinordination initiativ til inden for en satspuljebevilling 
på i alt 50 mio. kr. at gennemføre to 3-årige forsøg.

Det ene forsøg angik øget psykosocial støtte til stofmisbrugere i meta-
donbehandling. Forsøget, hvortil der blev afsat 40 mio. kr., er gen-
nemført i perioden 2001-2004 i Københavns Kommune samt Vest-
sjællands Amt og Århus Amt. Forsøget er evalueret af Center for 
Rusmiddelforskning, og evalueringens resultater findes i rapporterne 
”Udvidet psykosocial indsats i metadonbehandling” og ”Heroinaf-
hængige i metadonbehandling”.

Det andet forsøg angik øget sundhedsfaglig indsats for de hårdest be-
lastede stofmisbrugere. Til forsøget, der har fundet sted i Københavns 
Kommune i perioden 2001-2004, blev der afsat 10 mio. kr. Også dette 
forsøg er evalueret, og evalueringens resultater findes i rapporten 
”Evalueringsrapport for sundhedsprojektet, kontaktstedet Mændenes 
Hjem og kontaktstedet Forchhammersvej”.

Regeringen vil nu se nærmere på resultaterne af de to forsøg. Jeg vil 
dog gerne allerede på nuværende tidspunkt fremhæve, at forsøgsresul-
taterne umiddelbart ser lovende ud i forhold til gennem øget psykoso-
cial støtte og øget sundhedsfaglig indsats at opnå en positiv effekt for 
de hårdest belastede stofmisbrugere.

Dermed viser forsøgene også, at det stadig er muligt at gøre fremskridt 
gennem en målrettet indsats, hvor vi forbedrer de allerede eksisterende 
skadesreducerende tilbud, og hvor vi aktivt forsøger også at udvikle 
helt nye tilbud uden derved at tage skridt, der i forhold til den nuvæ-
rende narkotikapolitik er meget vidtgående. 

I den forbindelse er der efter min opfattelse god grund til at bemærke, 
at Center for Rusmiddelforskning efter sin grundige gennemgang af 
spørgsmålet peger på de betænkeligheder, der kan knyttes til behand-
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ling med lægeordineret heroin. Man kan således ikke blindt overføre 
de hollandske erfaringer på dette område til danske forhold.  

De i alt tre evalueringsrapporter vedlægges til Socialudvalgets oriente-
ring i 33 eksemplarer.  
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